
STAD BRUSSEL
Finances
Taxes communales (enrôlement)
Réglementation - contentieux et collège fiscal

VILLE DE BRUXELLES
Financiën

Gemeentebelastingen (inkohiering)
Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2426317

Ontwerp-Besluit - Raad van 18/10/2021

Belastingreglementen.- Belasting op de agentschappen van weddenschappen op paardenwedrennen.-
Dienstjaren 2021 tot 2025 inbegrepen.

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op artikelen 41, 162, 170, §4 van de Grondwet;

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen;

Gelet op de artikelen 66 en 74 van het Wetboek van de met inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen;

Gelet op de financiële toestand van de Stad;

Overwegende dat de gemeentelijke overheid haar bevoegdheid tot het heffen van belastingen ontleent aan artikel 170 § 4 van de
Grondwet: dat het haar toekomt in het kader van haar fiscale autonomie om de bases en de grondslag te bepalen van de belastingen,
dat zij de noodzakelijkheid bepaalt in functie van de behoeften waarin zij meent te moeten voorzien, onder de enige beperking
opgelegd door de Grondwet, te weten de bevoegdheid van de wetgever om de gemeenten te verbieden bepaalde belastingen te heffen
; dat onder voorbehoud van de uitzonderingen bepaald door de wet, de gemeentelijke overheid onder het toezicht van de
voogdijoverheid de basis kiest van de belastingen die ze heft;

Overwegende dat zowel de bepaling van de belastbare materie alsook deze van de belastingplichtigen behoort tot de fiscale
autonomie toegekend aan de gemeentelijke overheid; dat zij in deze materie beschikt over een discretionaire bevoegdheid , die zij
uitoefent, rekening houdend met haar specifieke financiële behoeften;

Overwegende dat de Gemeenteraad het nuttig heeft geoordeeld de door dit reglement beoogde agentschappen van weddenschappen
op paardenwedrennen te belasten teneinde zich aanvullende inkomsten te verschaffen ter financiering van de uitgaven van algemeen
nut waaraan de gemeente het hoofd dient te bieden;

Overwegende dat de agentschappen van weddenschappen op paardenwedrennen een economische activiteit is, die inkomsten
voortbrengt, welke redelijkerwijze toelaten, dat de fysieke of rechtspersonen, actief in deze sector, beschikken over
bijdragemogelijkheden die hun toelaten om de belastingen, die hen te laste worden gelegd, te betalen;

Overwegende dat de agentschappen van weddenschappen op paardenwedrennen ook een toename van de drukte van personen
voortbrengen, die bijkomende kosten voor de Stad veroorzaken, op het vlak van veiligheid, openbare rust en openbare orde ;

Overwegende dat het derhalve gerechtvaardigd is een deel van deze uitgaven te financieren met de opbrengst van de belasting.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

I. DUUR EN GRONDSLAG VAN DE BELASTING

Onderwerp : 

Nr DO : 34

11/10/2021 18:26    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2426317

----------------------------------------------------------------
Artikel 1.- Er wordt voor de dienstjaren 2021 tot 2025 inbegrepen een jaarlijkse belasting gevestigd op elk agentschap voor
weddenschappen op paardenwedrennen of op elk filiaal van deze agentschappen, gevestigd op het grondgebied van de Stad en
toegestaan in het kader van artikel 66 van het Wetboek van de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen.

II. BELASTINGPLICHTIGE
--------------------------------------

Artikel 2.- De belasting is verschuldigd door de uitbater van de agentschappen  voor weddenschappen op paardenwedrennen op 1
januari van het aanslagjaar.

III. AANSLAGVOET
-----------------------------

Artikel 3.- De belasting wordt vastgesteld op 744,00 EUR per jaar en per agentschap voor weddenschappen op paardenwedrennen of
op elk filiaal van deze agentschappen dat op het grondgebied van de Stad is gevestigd.

IV. AANGIFTE
---------------------

Artikel 4.- De Administratie bezorgt de belastingplichtige een aangifteformulier dat hij, naar behoren ingevuld, gedagtekend en
ondertekend, vóór 31 december van het aanslagjaar moet terugzenden. De aangifte blijft geldig tot herroeping.

Artikel 5.- Belastingplichtigen die geen aangifteformulier hebben ontvangen, moeten de voor de aanslag noodzakelijke elementen
spontaan bij de Administratie aangeven. De belastingplichtige moet de naar behoren ingevulde, gedagtekende en ondertekende
aangifte vóór 31 december van het jaar volgend op het aanslagjaar terugzenden.

V. INVORDERING EN GESCHILLEN
------------------------------------------------------
Artikel 6.- Onderhavige belasting en haar eventuele vermeerdering zullen via een kohier ingevorderd worden.

VI. AANVANG VAN DE TOEPASSING
----------------------------------------------------
Artikel 7.- Onderhavig reglement treedt in werking op 1 januari 2021. Huidig reglement vervangt bij ingang van het aanslagjaar 2021
het reglement van de belasting op agentschappen voor weddenschappen op paardenwedrennen, goedgekeurd in zitting van de
Gemeenteraad op 17 december 2018.

Bijlagen :

11/10/2021 18:26    - 2 -


